



Municipalidad de Villa Allende
Av. Goycochea 586 TE.(03543)-439280
E-mail: munivall@villaallende.gov.ar
Villa Allende - Dpto Colón - Córdoba

DECRETOS FOLIO N° 308

Cuadro I: Presupuesto Oficial (B° Español, Industrial y la Cruz)
Pavimento - Cordón cuneta - Bocacalle
Rubro A: Pavimento: 3024m² — Espesor 5cm

Ítem.	Descripción	Precio Unitario	Cómputo	Precio total Ítem
1	Desmonte	250\$/m ³	604(m ³)	\$ 151.000,0
2	Preparación de la sub-rasante(0.20m)	150 \$/m ²	3024 (m ²)	\$ 453.600,0
3	Base Granular (0.20m)	1500 \$/m ³	604(m ³)	\$ 906.000,0
4	Carpeta Asfáltica (5cm)	6990 \$/Tn	378 tn	\$ 2.642.220,0
Total pavimento				\$ 4.152.820,0

Rubro B: Cordón Cuneta: 970m —Bocacalle: 320 m²

Ítem.	Descripción	Precio Unitario	Cómputo	Precio total Ítem
1	Desmonte	250\$/m ³	210(m ³)	\$ 52.500,0
2	Preparación sub rasante. (0.20m)	150\$/m ²	1047(m ²)	\$157.050,0
3	Base granular. (0.20m)	1500\$/m ³	210(m ³)	\$ 315.000,0
5	Hormigón y confección Cordón cuneta (0.75m)	1300\$/m	970(m)	\$ 1.261.000,0
6	Hormigón y confección Bocacalle	1500\$/m ²	320(m ²)	\$ 480.000,0
Total Cordón Cuneta +Bocacalles				\$2.265.550,0
TOTAL: PAVIMENTO + C. CUNETA +BOCACALLE:				\$ 6.418.370,0


NICOLÁS MIGUEL GARCÍA
SECRETARIO DE GOBIERNO
MUNICIPALIDAD DE VILLA ALLENDE




ALEJANDRO EDUARDO ROMERO
INTENDENTE
MUNICIPALIDAD DE VILLA ALLENDE